
OBEC SEŇA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
č. 2/2013 

o dodatku k VZN č.4/2012 
 

o miestnych daniach 
 

 

 

 

 
 

 
Zverejnené pred schválením k pripomienkovaniu : od 28.11.2013 do 12.12.2013 
Schválené uznesením OcZ číslo 56/2013   zo dňa : 12.12.2013  
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli po schválení dňa :                 13.12.2013  
     
Účinnosť nadobúda dňa :         01.01.2014  

    

 

 

 

 

 



Všeobecne záväzné nariadenie                                        Číslo: VZN – 2/2013 

 

O B E C    S E Ň A 

 
v súlade s ustanovením § 6, ods.1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v  znení 

neskorších predpisov a § 18 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 131/2012 

o pohrebníctve (ďalej len zákon o pohrebníctve)  

 

v y d á v a 

 

 

 Všeobecne záväzné nariadenie obce Seňa č. 2/2013 o dodatku 
k VZN č. 4/2012 

 
O miestnych daniach 

 

 
 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:                          26.11.2013 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:              26.11.2013 

Dátum ukončenia pripomienkového konania:                                                        12.12.2013 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:                               12.12.2013 

 

Schválený dodatok k  všeobecne záväznému nariadeniu 

 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa:                                                          12.12.2013 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:                                             13.12.2013 

VZN nadobúda účinnosť dňom:                                                                         01.01.2014 

 

 

 

 

         

 

 



Obecné zastupiteľstvo v Seni v zmysle § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení. 

 
 
 

       Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2013 o miestnych daniach, schválené uznesením 

Obecného zastupiteľstva v Seni sa mení takto: 

 

1. § 6 znie takto: 

 
 

§ 6 

Sadzba dane 

 

1. Správca dane určuje ročnú sadzbu dane zo stavieb za každý aj začatý m2 zastavanej 

plochy nasledovne: 

a) 0,089 EUR za stavby na bývanie  a drobné stavby, ktoré majú doplnkovú funkciu pre 

hlavnú stavbu 

b) 0,24 EUR za stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre vodné 

hospodárstvo, stavby využívané na skladovanie vlastnej pôdohospodárskej produkcie 

vrátane stavieb na vlastnú administratívu 

c) 0,331EUR za stavby rekreačných a záhradkárskych chát a domčekov na individuálnu 

rekreáciu 

d) 0,27 .EUR za samostatne stojace garáže a samostatné stavby hromadných garáží 

a stavby určené alebo používané na tieto účely postavené mimo bytových domov 

e)  0,89 EUR za priemyselné stavby, stavby slúžiace energetike, stavby slúžiace 

stavebníctvu, stavby využívané na skladovanie vlastnej produkcie vrátane stavieb na 

vlastnú administratívu 

f) 0,979 EUR za stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, skladovanie 

a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a zárobkovou činnosťou 

g) 0,89 EUR za ostatné stavby neuvedené v písmenách a) až f). 

2. Správca dane určuje pri viacpodlažných stavbách pre všetky druhy stavieb príplatok za 

podlažie 0,033 EUR za každé ďalšie podlažie okrem prvého nadzemného podlažia  

 

 

2. Ostatné ustanovenia VZN č. 4/2012 zostávajú nezmenené. 

 

3. Toto nariadenie bolo schválené uznesením Obecného zastupiteľstva obce Seňa č.56/2013 dňa 

12.12.2013 

 

4. Nariadenie nadobúda účinnosť 15 dňom od jeho zverejnenia na úradnej tabuli obce Seňa. 
 

 

 

 

 

 

       JUDr. Marta Probalová 

              starostka obce  


